
Monitor Polski Nr 54 - 994- Poz. 486 i 48.7 

486 

APEL SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 sierpnia 1996 r. 

w sprawie zakończenia wojny w Czeczenii. 

Społeczeństwo polskie z wielkim niepokojem ob­
serwuje trwające już drugi rok działania wojenne 
w Czeczenii. Każdy dzień przynosi nowe cierpienia 
i przedłuża tragedię narodu czeczeńskiego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w tej sytuacji nie mo­
że pozostać tylko biernym obserwatorem łamania fun­
damentalnych praw człowieka na taką szeroką skalę. 

Uważamy, że: 

- naród czeczeński, jak każdy inny, ma prawo do za­
chowania swojej tożsamości; 

- każda próba rozwiązania problemu narodu cze­
czeńskiego metodami przemocy skierowanej prze­
ciwko całemu narodowi musi zakończyć się klęską 
przy olbrzymich cierpieniach ludzi; 

- pokojowe zakończenie konfliktu możliwe jest jedy­
nie w wyniku negocjacji i rozmów; 

- wojna nie będzie zakończona, dopóki Rosja nie za­
przestanie eskalacji wojny i stosowania metod 
przemocy na terytorium Czeczenii. 

Popieramy w pełni każdą inicjatywę międzynaro­
dową zmierzającą do zakończenia konfliktu w Czecze­
nii, w szczególności misję OBWE. 

Apelujemy do wszystkich ludzi dobrej woli -
wspólnym protestem powstrzymajmy rząd Federacji 
Rosyjskiej od używania przemocy i kontynuowania 

. wojny w Czeczenii. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

487 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 sierpnia 1996 r. 

\ ~r sprawie określenia wysokości oraz zasad przyznawania ryczałtu członkom Krajowej Rady Sądownictwa. 

Na podstawie art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 20 grud­
nia 1989 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 73, 
poz. 435, z 1990 r. Nr 53, poz. 306, z 1993 r. Nr 47, poz. 213 
i z 1996 r. Nr 72, poz. 347) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Członkowie Krajowej Rady Sądownictwa, zwa­
nej 'dalej "Radą", z wyjątkiem zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe, otrzymują ryczałt za udział 
w posiedzeniach i innych pracach Rady. Ryczałt wypłaca 
się ze środków budżetowych Kancelarii Prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej w okresach miesięcznych. 

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
członkom Rady: 

a) od dnia 1 stycznia 1996 r. do dnia 30 czerwca 1996 r. 
w wysokości 54 zł, 

b) od dnia 1 lipca 1996 r. w wysokości, 10% prognozo­
wanego przeciętnego wynagrodzenia w państwo­
wej sferze budżetowej 

za każdy dzień udziału w posiedzeniach i innych pra­
cach Rady. 

3. Ryczałt za udział w innych pracach Rady obli­
cza się dla poszczególnych członków na podstawie 
ogólnej liczby · godzin przepracowanych w danym 
miesiącu, podżielonej przez liczbę ,,4" i następnie 
pomnożonej przez wskaźnik, o którym mowa w ust. ~ 
lit. b). 

§ 2. Podstawę wypłaty ryczałtu stanowi wniosek 
Przewodniczącego Rady. Do wniosku dołącza się 
protokoły posiedzeń Rady, wraz z listami obecności, 
oraz wykazy udziału poszczególnych członków w in­
nych pracach Rady, sporządzane za okres każdego 
miesiąca. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 

Prezes Rady Ministrp\v: 
w z. G. W. Kofódko 

A. Kwaśniewski 


